
 
M in i s tero de l l ’ i s t ruz ione,  de l l ’un ivers i tà  e de l l a  r i cerca  

Istituto Comprensivo di Via Acerbi 

Via Acerbi 21 – 27100 Pavia 

Tel: 0382-467325  Fax: 0382-568378 

e-mail: pvic82500d@istruzione.it 

sito web: http://www.paviaquarto.gov.it 

c.f. 96069460184 

 

 

Agli atti 

 

 

Il sottoscritto Barbisotti Marco,  dirigente dell’I.C. di via Acerbi di Pavia,  

Vista l’assenza dei seguenti collaboratori scolastici il giorno 22/05/2017: Cianciano Angelina Rita, 

Feroleto Caterina, Vighi Antonella; 

Considelato il numero rilevante di alunni DVA presenti nei plessi dove i Collaboratori Scolastici 

oggi doveveno prendere servizio; 

Considerato gli impegni presenti oggi nel Plesso Ada Negri (prescrutini di sette classi della scuola 

Boezio e corso di inglese terza annualità per gli insegnanti delle scuole primarie); 

Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 

settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni 

di assenza del personale collaboratore scolastico;  

Considerato che la totale mancata di sostituzione  dei collaboratori scolastici assenti non 

consentirebbe di garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni;  

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio 

scolastico, pur avendo già attivato nel limite del possibile misure organizzative complessive che 

vedono coinvolta l’intero Istituto Complessivo,  

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto alla studio 

costituzionalmente garantito; 

Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del  Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione del MIUR ; 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di una supplenze brevi per il giorno 22/05/2017. 

 

  

            Il Dirigente Scolastico 

         Dott. Marco Barbisotti 
 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

Sensi dell’art.3 comma 2 – DLgs n. 39/1993) 

 

PVIC82500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002921 - 22/05/2017 - C.4 - I

mailto:pvic82500d@istruzione.it
http://www.paviaquarto.gov.it/

